[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2015 г. № 66/10

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 18.12.2014 №24/4 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Заслушав и обсудив вопросы по исполнению бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов, заключение контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района Московской области, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 18.12.2014  №24/4 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на  2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1.Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Лотошинского  муниципального района Московской области на 2015 год:

а) общий объем доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 606 195,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме        328 758,1 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме  607 998 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме   1 802,6 тыс. рублей.
1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 4 «Расходы бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лотошинского муниципального района Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год» изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 8 «Расходы бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год  по целевым статьям (муниципальным программам Лотошинского муниципального района Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

1.6. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Принять к сведению размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Лотошинского муниципального района Московской области из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2015 году:

- на транспортировку в морг умерших, не имеющих супруга, близких и иных родственников, а также умерших других категорий для производства судебно-медицинской экспертизы – 72,1 тыс. рублей;

- на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения – 750 тыс. рублей;
-  на организацию комплекса мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных  гуманными методами – 100 тыс. рублей».

1.7. Приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год» изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

1.8. Дополнить настоящее Решение приложением 6 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, входящих в состав Лотошинского муниципального района, из бюджета Лотошинского муниципального района на осуществление отдельных  полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями в 2015 году».

 Учесть в районном бюджете на 2015 год изменения по следующим доходным источникам:

- неналоговые доходы  -6 000 тыс. руб., в том числе:

-10 000 тыс. рублей доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

-530 тыс. рублей доходы, прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов  (плата за размещение рекламы);

+4 530 тыс. рублей доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

- безвозмездные поступления +15 661,6 тыс. руб., в том числе:

субсидии +2 411 тыс. рублей, в том числе:

+1 529 тыс. рублей на софинансирование реализации мероприятий подпрограммы "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг" государственной программы Московской области "Эффективная власть" на 2014-2018 годы;

+882 тыс. рублей на проведение мероприятий по оздоровительной кампании детей;
субвенции +4 492 тыс. рублей, в том числе:

+804 тыс. рублей на осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области №107/2014-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными  государственными полномочиями Московской области";

+3 688 тыс. рублей на обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, предусмотренных частью 1 статьи 1 Закона Московской области №125/2006-ОЗ "Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей имеющих детей - инвалидов";
иные межбюджетные трансферты +2 712,1 тыс. рублей, в том числе:

+2 600  тыс. рублей на передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (наказы избирателей);
+58,5 тыс. рублей на передаваемые бюджету Лотошинского муниципального района из бюджета Городского поселения "Лотошино" Лотошинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в  соответствии с заключенными соглашениями;

+53,6 тыс. рублей на передаваемые бюджету Лотошинского муниципального района из бюджета Сельского  поселения "Ошейкинское" Лотошинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в  соответствии с заключенными соглашениями;

прочие безвозмездные поступления +6 046,5 тыс. рублей.

Итого: +9 661,6  тыс. рублей.

3. Опубликовать настоящее решение в ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области» (газета «Сельская новь») и разместить на сайте администрации Лотошинского муниципального района.

Глава Лотошинского
муниципального района                                                                Е.Л. Долгасова

        В Е Р Н О:
Разослать: НПА, финансово – экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, контрольно-счетной палате, комитету по управлению имуществом, ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области», прокурору Лотошинского района, в дело.

PAGE
4